2019 年 6 月 6 日

各 位

会社名 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

代表者名 取締役執行役社長 大 久 保  哲 夫

（コード番 号 ：  8309  東 ・名 ）

問合せ先 執行役員財務企画部長 野 々村  愼 一

（ Ｔ Ｅ Ｌ ：  0 3 － 3 2 8 6 － 8 1 8 7 ）

（訂正）「2019 年 3 月期 決算説明資料」等の一部訂正について

2019 年 5 月 15 日に公表致しました「2019 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に添付しておりま

す「2019 年 3 月期 決算説明資料」等の一部に誤りがございましたので、下記の通り訂正致します（訂正

箇所に下線を付しております）。

なお、本件訂正については、いずれも下記の「決算説明資料」における退職給付費用の開示計数に

おいて数値の表示上の誤りがあったものであり、当社の財務諸表等には適切に退職給付費用が計上

されているため、本件訂正による当社業績への影響はありません。

記

「2019 年 3 月期 決算説明資料」16 ページ

17.退職給付関連

（正）

【連結】 (単位：百万円）

2017年度比

4,844 9,293 △ 4,448

勤 務 費 用 △ 14,371 347 △ 14,719

利 息 費 用 △ 2,338 16 △ 2,354

期 待 運 用 収 益 26,859 1,112 25,746

過去勤務費用の費用処理額 △ 2 48 △ 51

数理計算上の差異の費用処理額 △ 2,625 7,436 △ 10,062

そ の 他 △ 2,677 330 △ 3,007

（注）金額が損失又は減益の項目には、△を付しております。

（誤）

【連結】 (単位：百万円）

2017年度比

7,660 10,187 △ 2,526

勤 務 費 用 △ 14,368 350 △ 14,719

利 息 費 用 △ 2,338 16 △ 2,354

期 待 運 用 収 益 26,859 1,112 25,746

過去勤務費用の費用処理額 △ 2 48 △ 51

数理計算上の差異の費用処理額 △ 2,625 7,436 △ 10,062

そ の 他 136 1,221 △ 1,085

（注）金額が損失又は減益の項目には、△を付しております。

退 職 給 付 費 用

退 職 給 付 費 用

2018年度 2017年度

2018年度 2017年度

「2018 年 3 月期 決算説明資料」(2018 年 5 月１１日公表)16 ページ

17.退職給付関連

（正）

【連結】 (単位：百万円）

2016年度比

△ 4,448 2,583 △ 7,032

勤 務 費 用 △ 14,719 547 △ 15,266

利 息 費 用 △ 2,354 15 △ 2,370

期 待 運 用 収 益 25,746 △ 2,405 28,152

過去勤務費用の費用処理額 △ 51 44 △ 95

数理計算上の差異の費用処理額 △ 10,062 4,257 △ 14,319

そ の 他 △ 3,007 124 △ 3,132

（注）金額が損失又は減益の項目には、△を付しております。

（誤）

【連結】 (単位：百万円）

2016年度比

△ 2,526 2,623 △ 5,150

勤 務 費 用 △ 14,719 547 △ 15,266

利 息 費 用 △ 2,354 15 △ 2,370

期 待 運 用 収 益 25,746 △ 2,405 28,152

過去勤務費用の費用処理額 △ 51 44 △ 95

数理計算上の差異の費用処理額 △ 10,062 4,257 △ 14,319

そ の 他 △ 1,085 164 △ 1,249

（注）金額が損失又は減益の項目には、△を付しております。

退 職 給 付 費 用

退 職 給 付 費 用

2017年度 2016年度

2017年度 2016年度

「平成 29 年 3 月期 決算説明資料」(平成 29 年 5 月 15 日公表)18 ページ

18.退職給付関連

（正）

【連結】 (単位：百万円）

27年度比

△ 7,032 △ 14,107 7,075

勤 務 費 用 △ 15,266 △ 2,070 △ 13,196

利 息 費 用 △ 2,370 2,558 △ 4,929

期 待 運 用 収 益 28,152 1,097 27,055

過去勤務費用の費用処理額 △ 95 21 △ 116

数理計算上の差異の費用処理額 △ 14,319 △ 15,495 1,175

そ の 他 △ 3,132 △ 218 △ 2,913

（注）金額が損失又は減益の項目には、△を付しております。

（誤）

【連結】 (単位：百万円）

27年度比

△ 5,150 △ 12,225 7,075

勤 務 費 用 △ 15,266 △ 2,070 △ 13,196

利 息 費 用 △ 2,370 2,558 △ 4,929

期 待 運 用 収 益 28,152 1,097 27,055

過去勤務費用の費用処理額 △ 95 21 △ 116

数理計算上の差異の費用処理額 △ 14,319 △ 15,495 1,175

そ の 他 △ 1,249 1,663 △ 2,913

（注）金額が損失又は減益の項目には、△を付しております。

平成28年度 平成27年度

退 職 給 付 費 用

退 職 給 付 費 用

平成28年度 平成27年度

以上